
Výroční zpráva 
2015 

Středisko “Říp” 
Roudnice nad Labem 



Základní informace o středisku 

Adresa 
JUNÁK – český skaut    

Středisko Říp Roudnice nad 
Labem Bezručova 1399 
413 01, Roudnice nad Labem  

Facebook  
https://www.facebook.com/
strediskorip?fref=ts  
 

Zodpovědné osoby  
Vedoucí střediska  Pavel Chaloupka (Sámo)

 samo.rce@centrum.cz  
       737 111 231  

Zástupce střediska  Martin Pětník (Minikrálik)
 m.petnik@seznam.cz  
       605 555 118  

Hospodář střediska  Barbora Krejzová 
 

Středisko Říp 
 Roudnice n/L 



Kdo jsme…? 
Celoroční činnost střediska spočívá v pravidelných oddílových 
schůzkách s týdenním cyklem, RS kmen se 14 denním cyklem a 
oldskauti s měsíčním cyklem. 
 

Střediskové rady v roce 2015: 16.3. , 31.8. , 19.10 

 

Oddíly střediska 
�  „Paprsek“ – světlušky a špunti 

�  „Svištíci“ – vlčata 

�   „Souznění” – skautky 

�  „Šedý medvěd“ – skauti 

�  „Vlci“ – roverský kmen 

�  „Stráž“ – klub oldskautů 

Středisko Říp 
 Roudnice n/L 



Členská základna střediska 

0"

20"

40"

60"

80"

100"

120"

140"

160"

2010" 2011" 2012" 2013" 2014" 2015" 2016"

Počet&členů&střediska&v&průběhu&let&

0"

10"

20"

30"

40"

50"

5(6" 7(10" 11(15" 15(18" 18(26" 26(50" 50+"

Věkové'skupiny'a'počty'členů'v'roce'2015'

Dívky"

Chlapci"

Středisko Říp 
 Roudnice n/L 



Zodpovědné osoby v oddílech 

Paprsek 
�  Vedoucí – Michaela Pokorná (Gebík) -  Misak2230@seznam.cz, 

721 762 666 
�  Zástupce – Lucie Pokorná - l.pokorna@frostik.cz, 737 111 231 
�  Oddílový rádce – Kristýna Bílá - bila.kristina@seznam.cz, 605 

702 914 
�  Oddílový rádce – Alžběta Bílíková - abilikova@seznam.cz 
�  Oddílový rádce – Markéta Třešňáková - 

Market.Tresnakova@seznam.cz 

Středisko Říp 
 Roudnice n/L 



Svištíci 
�  Vedoucí – Michal Svoboda (Lev) - LEO@seznam.cz, 732 

235 528 
�  Zástupce - Lenka Cejhonová (Drobek) - 

l.cejhonova@seznam.cz, 736 162 274 

Souznění 
�  Vedoucí – Vendula Ekrtová (Vendy) - venekr@gmail.com, 721 

873 437 
�  Zástupce – Michaela Pětníková (Sovík) - 

misapetnikova@seznam.cz, 702872206 

 
 

Středisko Říp 
 Roudnice n/L 

Zodpovědné osoby v oddílech 



Šedý Medvěd 
�  Vedoucí – Jan Krejčí (Méďa) - jan.kre@seznam.cz, 774 920 318 
�  Zástupce – Dominik Müller (Mills) - tbb.mills@gmail.com 
�  Oddílový rádci: Matěj Fidler (Strýček) , Hugo Pohořalý 

(Proklínač)    

Vlci 
�  Vedoucí – Martin Pětník (Minikrálik) - m.petnik@seznam.cz, 

605 555 118 

Oldskauti 
�  Vedoucí –Jakub Červenka (Čerw) - 

ccceeerrrvvv@seznam.cz, 721 716 210 
 

Středisko Říp 
 Roudnice n/L 

Zodpovědné osoby v oddílech 



Činnost oddílů – Špunti 
Pondělí 16:30-18:00 
 

Naši Špuntíci mají bezva program po 
celý rok. Hrají hry během schůzek, jak v 
klubovně tak venku. Ale hry nejsou to 
jediné co dělají! Také se učí nové věci 
hlavně o přírodě a o tom jak se v ní 
chovat. 

 

Středisko Říp 
 Roudnice n/L 



�  Aprílový blouďák - Této akce se 
účastníme již tradičně na začátku 
dubna. Plníme různé úkoly, chodíme po 
lese a dozvídáme se nové věci. 

�  Na schůzkách jsme se učili různé zimní 
říkanky a měli jsme k nim také krátké 
divadélko. 

�  Ještě před vánoci jsme se vydali 
společně s vlčaty na výlet až do Liberce. 
V IQ Landii jsme zjistili mnoho nových 
zajímavých věcí, například jak funguje 
elektrika, prošli jsme si zrcadlovým 
bludištěm a nebo jsme si zkusili vyluštit 
záhadu jako praví detektivové.  

�  Vánoce jsme oslavili také společně, 
opět spojení s vlčaty. Zazpívali jsme 
koledy, popovídali si o typických 
vánočních tradicích nadělili jsme si malé 
dárky. Jídla i zábavy bylo dost, a tak 
jsme byli spokojení. 

 

Středisko Říp 
 Roudnice n/L 

Činnost oddílů – Světlušky 
Čtvrtek 16:30-18:00 
 

!

!

!

!



�  Květen - Dne 2.5.2015 jsem se vydal se skupinkou dětí 
složenou z vlčat a světlušek na výlet do Ústí nad 
Labem do ZOO. Počasí nám vyšlo přímo skvěle. Do 
Zoo jsme dorazili okolo 10 hodin a zpět k domovu jme 
vyrazili něco málo po 15 hodině. Výlet se podle reakcí 
líbil, a za to jsem samozřejmě rád. 

�  Květen - Druhý výlet, tak zde jsme se zúčastnili víkendové 
akce, které se konala v Mentaurově (vesnička kousek od 
Litoměřic). Akce nesla název " TALISMAN SEVERU " aneb " O 
korunu krále temnot. „ Akce se vydařila a účast byla 
opravdu hojná. Celkem z našeho střediska jelo 19 dětí. 
Počasí nám přálo, a tak jsme si akci pořádně užili. 

�  Květen - Pohádkový les (Dětský den v klubovně) 

�  Červen - Třetí výlet byl výlet do Mirákula. Tento výlet se 
uskutečnil 20.6.2015. 

�  Červenec - Tábor u obce Merklín, Plzeňský kraj 

�  Listopad - Čtvrtý výlet do Liberce do IQ LANDIE. Celkem na 
výletě máme 5 dospělých osob a neuvěřitelných 25 dětí 
vlčata a světlušky, ale kluci převažují. Výlet se konal 22. 11. 
2015. 

�  Prosinec - A poslední akce byla Vlčácká nadílka. Akce 
probíhala z 22. 12. - 13. 12. 2015. 

Středisko Říp 
 Roudnice n/L 

Činnost oddílů – Svištíci 
Středa 16:30-18:00 
 



�  Leden - Lyžařský výcvik (Železný brod, Plavy, Tanvaldský Špičák) 

�  Únor - Hra neroztrhni svůj kus papíru 

�  Duben - Výprava do Prahy (Expedice Karakoram)- Soutěž skautských družin 
v lanovém centru Proud v Praze – Vysočanech (účast skautů a skautek) 

�  Duben - Svojsíkův závod Litoměřice 

�  Květen - Talisman severu - Tradiční hra pro skauty a skautky na Mentaurově 

�  Květen - Pohádkový les (Dětský den v klubovně) 

�  Červen - Krajské kolo Svojsíkova závodu Litvínov - 2. místo  

�  Červen - Memorial air show na letišti v Roudnici nad Labem 

�  Červenec - Tábor u obce Merklín, Plzeňský kraj 

�  Říjen - Výprava na Ztracenku, Kokořínsko 

�  Listopad -  Výprava do Prahy- lezecká stěna Big Wall, večerní návštěva 
Pražského hradu, exkurze na letišti Václava Havla 

�  Prosinec - Vánoční nadílka v klubovně Roudnici 

Středisko Říp 
 Roudnice n/L 

Činnost oddílů – Souznění 
Úterý 16:30-18:00 
 



�  Leden - Tříkrálová sbírka (zapojení několika členů) 

                Přednáška v Podřipském muzeu  

�  28.1. - 1.2. Lyžařský výcvik (Železný brod, Plavy, Tanvaldský Špičák) 

�  23. 3. Přednáška v Podřipském muzeu 

�  18. 4. Paintball v Horních Počaplech 

�  19. 4. Výprava do Prahy (Expedice Karakoram)- Soutěž skautských družin v lanovém 
centru Proud v Praze – Vysočanech (účast skautů a skautek) 

�  25. 4. Svojsíkův závod Litoměřice 

�  14. 5. Sbírka Květinový den (zapojení několika členů)  

�  23.5. - 25.5. Talisman severu - Tradiční hra pro skauty a skautky na Mentaurově 

�  22. - 25. 5. Intercamp Polsko 

�  31.5. Pohádkový les (Dětský den v klubovně) 

�  4.6. - 7.6. sjezd řeky Sázavy 

�  14.6. Výcvik vodního záchranáře (Roudnice n. L.) 

�  25. - 28. 6. Memorial air show na letišti v Roudnici nad Labem 

�  19. 7. - 2. 8. Tábor u obce Merklín, Plzeňský kraj 

�  14. 8. - 23. 8. Expedice Polsko 

�  6. 9. Skautský den 

�  26. 9. Křížem krážem republikou- Soutěž skautských družin v cestování vlakem (vedoucí 
Medvídek)  

�  24. 10. Čechol - Parašutistický závod na letišti v Roudnici n. L. (disciplíny pro skauty: 
seskok na matraci s nulou ze stupínku, běh 1 km, střelba) 

�  30.10. - 1.11. Výprava na Ztracenku, Kokořínsko 

�  17. 11. Fotbalový turnaj v Teplicích- 2. místo, společný tým s rovery 

�  21. - 22. 11 Výprava do Prahy- lezecká stěna Big Wall, večerní návštěva Pražského hradu, 
exkurze na letišti Václava Havla (společně se skautkami) 

�  19. 12. Betlémské světlo (vedoucí Lišák) 

�  22. - 23. 12. Vánoční nadílka v klubovně Roudnici 
 

 

Středisko Říp 
 Roudnice n/L 

Činnost oddílů – Šedý Medvěd 
Pondělí 16:30-18:00 
 



�  28.1. - 1.2. Lyžařský výcvik (Železný brod, 
Plavy, Tanvaldský Špičák) 

�  6.5. - 10.5 Rakousko – ferraty a divoká voda 

�  31.5. Pohádkový les (Dětský den v klubovně) 

�  4.6. - 7.6. sjezd řeky Sázavy 

�  26.6. - 28.6 Memorial Air Show v Roudnici 
nad Labem 

�  19.7 - 2.8 Tábor u obce Merklín, Plzeňský kraj 
�  14.8. - 23.8 Expedice Polsko 
�  3.9. - 5.9 Výprava Náhoda 
�  6. 9. Skautský den 
�  30.10 - 1.11 Výprava na Ztracenku, 

Kokořínsko 
�  17. 11. Fotbalový turnaj v Teplicích- 2. místo, 

společný tým s rovery 
�  29.11. Výlet na Lovoš 
�  2312. - 24.12 Vánoční nadílka 
�  29.12. Skautský Silvestr 

 

Středisko Říp 
 Roudnice n/L 

Činnost oddílů –RS Vlci 



Středisko Říp 
 Roudnice n/L 



InterCamp 22 .-25.5. 
InterCamp 2015 byl v Polsku. Naše delegace byla pod 
vedením Aleše Zemana - Aliho složena ze skautek z 2. 
dívčího oddílu Souznění a skautů z 1. chlapeckého oddílu 
Šedého medvěda. Před odjezdem účastníky přijal starosta 
města Vladimír Urban a místostarosta František Padělek. 

 

Středisko Říp 
 Roudnice n/L 



Hospodaření střediska- Majetek 

AKTIVA
Text

Dlouhodobý majetek celkem

Krátkodobý majetek celkem
Zásoby celkem
Pohledávky celkem 

Dlouhodobý hmotný majetek 
Dlouhodobý finanční majetek 
Oprávky k dlouhodobému 

Krátkodobý finanční majetek 
Jiná aktiva celkem
Aktiva celkem

AKTIVA
Částka

417,952.00 Kč

404,979.00 Kč
0.00 Kč

3,700.00 Kč

928,776.00 Kč

-510,824.00 Kč

400,081.00 Kč
1,198.00 Kč

822,931.00 Kč

Text
Vlastní zdroje celkem
Jmění celkem
Výsledek hospodaření 
Cizí zdroje celkem
Rezervy celkem
Dlouhodobé závazky 
Krátkodobé závazky 
Jiná pasiva celkem
Pasiva celkem  

PASIVA
Částka

761,747.00 Kč
711,838.00 Kč
49,909.00 Kč
61,184.00 Kč

0.00 Kč
0.00 Kč

134.00 Kč
61,050.00 Kč

822,931.00 Kč

PASIVA

Středisko Říp 
 Roudnice n/L 



Hospodaření střediska 
Příjmy a výdaje 

PŘÍJMY
Text

PŘÍJMY VÝDAJE
TextČástka

VÝDAJE
Částka

Výnosy celkem 

Aktivace celkem
Ostatní výnosy celkem
Tržby z  prodeje 
Přijaté příspěvky 
Provozní dotace celkem

Tržby za vlastní výkony 
Změny stavu 

Spotřebované nákupy celkem
Služby celkem
Osobní náklady celkem
Daně a poplatky celkem
Ostatní náklady celkem
Odpisy,  prodaný majetek,  
Poskytnuté příspěvky celkem
Náklady celkem1,196,424.00 Kč

0.00 Kč
473,131.00 Kč

0.00 Kč
180,413.00 Kč
342,000.00 Kč

200,880.00 Kč
0.00 Kč

1,146,515.00 Kč

715,389.00 Kč
346,177.00 Kč

0.00 Kč
0.00 Kč

5,629.00 Kč
46,438.00 Kč
32,882.00 Kč

Středisko Říp 
 Roudnice n/L 


